Nombre: BALTAZAR RENTERIA ASAEL

Potencia: 4.88 kW
Tarifa: 01

ALTERNATIVA
S:-:LAR
——

Teléfono:
Fecha: 17 de Septiembre de 20;:

Numero de servicio: 458210402001

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 8

TE AHORRARAS 97.76 % AL

1,382 kWh prom. y pagas a CFE $ 5,271

PANELES 1,366 kWh y pagas a CFE $118

BIMESTRE $ 5,153 en pesos

Pagas
actualmente a
la compaiia
de energia

$31,624.00 MXN

AL ANO

POTENCIA

Modulos

610 W

RETORNO DE INVERSION: 2.4 ANOS

Con paneles
solares pagaras
al ano

$705.00 MXN

Cantidad
de Mdédulos

Tu ahorro
economico actual

$30,919.00 MXN

22.4m?
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Fecha Fecha de vencimiento
Propuesta 1 17 de Septiembre de 2G28e Octubre de 2025

Folio No # 20250064

BALTAZAR RENTERIA ASAEL
Tel:
Email:

Cant. Concepto Precio Total

1 K2SYSTEMSCOPLANAR

8 Canadian Solar PV Module 610W TOPHiKu6
2 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

1 Mano de obra sistema interconectado

1 Materiales

Subtotal $ 63,678.39

IVA $10,188.54

TOTAL (MXN) $ 73,866.93

@ 3411630470 8 aIejandro.paz@aIternativa-solar.co@ alternativa-solar.com
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Retorno de inversion

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal Ahorro Econémico Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $ 31,624.00 $ 705.00 $ 0.00 $ 30,919.00 $ 30,919.00 $-42,947.93
2 $ 32,572.72 $ 726.15 $ 0.00 $ 31,846.57 $ 31,846.57 $ -11,101.36
3 $33,549.90 $747.93 $ 0.00 $ 32,801.97 $ 32,801.97 $ 21,700.60
4 $34,556.40 $770.37 $ 0.00 $ 33,786.03 $ 33,786.03 $ 55,486.63
5 $ 35,593.09 $ 793.48 $ 0.00 $ 34,799.61 $ 34,799.61 $ 90,286.24
6 $36,660.88 $817.29 $ 0.00 $ 35,843.60 $ 35,843.60 $ 126,129.83
7 $ 37,760.71  $ 841.81 $ 0.00 $ 36,918.90 $ 36,918.90 $163,048.74
8 $38,893.53 $867.06 $ 0.00 $ 38,026.47 $ 38,026.47 $ 201,075.21
9 $40,060.34 §$893.07 $ 0.00 $ 39,167.26 $ 39,167.26 $ 240,242.47
10 $41,262.15 $ 919.87 $ 0.00 $ 40,342.28 $ 40,342.28 $ 280,584.75
1 $42,500.01 $947.46 $ 0.00 $ 41,552.55 $ 41,552.55 $ 322,137.30
12 $43,775.01 $ 975.88 $ 0.00 $ 42,799.13 $ 42,799.13 $ 364,936.43
13 $ 45,088.26 $ 1,005.16 $ 0.00 $ 44,083.10 $ 44,083.10 $ 409,019.53
14 $46,440.91 $1,035.32 $ 0.00 $ 45,405.59 $ 45,405.59 $ 454,425.12
15 $47,834.14 $1,066.38 $ 0.00 $ 46,767.76 $ 46,767.76 $ 501,192.89
16 $49,269.16 $1,098.37 $ 0.00 $ 48,170.79 $ 48,170.79 $ 549,363.68
17 $50,747.24 $1,131.32 $ 0.00 $ 49,615.92 $ 49,615.92 $ 598,979.60
18 $52,269.65 $ 1,165.26 $ 0.00 $ 51,104.40 $ 51,104.40 $ 650,083.99
19 $53,837.74 $1,200.22 $ 0.00 $ 52,637.53 $ 52,637.53 $ 702,721.52
20 $55,452.88 $1,236.22 $ 0.00 $ 54,216.65 $ 54,216.65 $ 756,938.18
21 $57,116.46 $1,273.31 $ 0.00 $ 55,843.15 $ 55,843.15 $ 812,781.33
22 $58,829.96 $ 1,311.51 $ 0.00 $ 57,518.45 $ 57,518.45 $ 870,299.78
23 $60,594.85 $1,350.85 $ 0.00 $ 59,244.00 $ 59,244.00 $ 929,543.78
24 $62,412.70 $1,391.38 $ 0.00 $ 61,021.32 $ 61,021.32 $ 990,565.10
25 $64,285.08 $1,433.12 $ 0.00 $ 62,851.96 $ 62,851.96 $1,053,417.06
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Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversién del proyecto $73,866.93 [ Ahorro acumulado anual $

??O% P@Oe D

corregidora 69, ciudad guzman jalisco
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Generacion de energia

1 Consumo actual kwh [l Generacion de energia kWh

1,800 1,709 kWh
1,600
1,457 kWh 1,474 kWh
1,400
1,200
1,000
800
600
400
200
0
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacién de energia 1,263.5 1,285.0 1,473.9 1,541.6 1,709.5 1,560.3
Consumo actual 1,457.0 1,440.0 1,377.0 1,301.0 1,374.0 1,342.0

@ corregidora 69, ciudad guzman jalisco



